[bookmark: _GoBack]校团委关于开展
2020年共青团评优工作的通知

团委各部门、各学院团总支、团支部：
为进一步强化青年榜样的带动示范作用，激发团员青年的积极性、主动性、创造性，提升基层团组织活力，带领全校团员青年以更加昂扬向上的精神风貌和实际行动在疫情防控工作中敢于担当、敢于作为，利用榜样凝聚力量，学校团委经研究决定开展2020年度共青团评优工作。现将相关事项通知如下：

一、评选条件
   （一）优秀团员
1.学校共青团员（包括保留团籍的党员）；
2.认真学习中国特色社会主义理论，自觉宣传、执行党的基本路线和各项方针政策，积极向党组织靠拢；
3.认真学习团的基本知识，自觉履行团员的义务和权利，积极参加团组织活动，起到模范带头作用；
4.综合素质良好，学习成绩优良，GPA排名专业50％以前，本学年度无不及格科目。
5.在疫情防控工作中守初心、当先锋，积极参与疫情防控服务工作，发挥模范作用，表现突出者优先推荐。
（二）优秀团干部
1.符合优秀团员的评选条件；
2.学校各级团组织中的优秀学生干部；
3.工作能力强。对团的工作有热情有经验有思考，表现突出，成绩显著；
4.具有良好的群众基础。能够联系团员青年，热心帮助青年进步，广泛开展谈心和思想交流活动，得到广大团员青年的认可。
5.在疫情防控工作中守初心、当先锋，积极参与疫情防控服务工作，发挥模范作用，表现突出者优先推荐。
（三）五四红旗团支部
1.组织建设健全，支部制度建设完善。按要求完成团务统计、团员年度团籍注册等基础性团务工作，认真履行团组织推优入党职责,积极开展主题教育活动、团日活动和文体活动，支部成员积极参与；
2.团干部起到模范带头作用。支委会分工明确，团结协作，起到表率作用。团支部委员政治素质高，严于律己，工作作风扎实；
3.团员队伍素质高。团员青年理论学习积极性高，积极向党组织靠拢，积极参与各项团组织活动；
4.认真完成上级团组织交办的各项工作任务，工作有创新，每年至少开展两次有特色、有影响的活动；
5.本学年度支部成员无违纪现象发生；
（四）优秀学生社团干部
1.与团委学生社团工作部联系密切，及时送交工作计划和总结。按时参加社团工作部例会，参与意识强，踊跃发言；
2.品学兼优，本学年度无不及格科目，组织能力强，群众基础好，威信高；
3.富有开拓精神，能够积极组织会员开展活动，树立学生社团的良好形象；
4.所在学生社团进步显著，工作成绩突出。
（五）示范学生社团
1.模范执行《中国劳动关系学院学生社团工作部章程》，运行规范，管理科学。2019年9月以来，无违反学校相关规定；
2.与团委学生社团工作部联系紧密，能够及时沟通交流，积极向学校团属媒体投稿，宣传力度大，影响范围广；
3.机构健全，制度完善，管理先进。队伍团结，按时换届，财务状况透明；
4.围绕学校育人目标，积极主动开展活动，为学生综合素质的提升和繁荣校园文化做出积极贡献；
5.具有较高的影响力和较强的示范作用，2019年以来获得校级以上（含校级）荣誉的优先。
（六）优秀青年志愿者
1.思想进步，自觉参加政治学习和青年志愿者协会的组织生活；
2.严格遵守《青年志愿者协会章程》，热心公益事业和社会实践，积极参加各类志愿服务活动，正式参加青年志愿者服务半年以上。
3.在志愿服务活动中表现突出，积极主动，任劳任怨，不计个人得失，成绩突出；
4.本学年度无违纪现象发生；
5.学习成绩良好，本学年度无不及格科目。
6.在科研攻关、社区服务、心理援助、物资保障、舆论宣传等疫情防控工作中做出突出贡献的志愿者优先推荐。
二、评选要求
（一）优秀团员、优秀团干部、五四红旗团支部
1.每学年进行一次评选。各级团组织按照民主集中制的原则进行评选，要使整个评选过程成为树先进、学先进、赶先进的过程。
2.各团支部推荐的优秀团员总数不超过本支部团员总数的6％，各团支部推荐的优秀团干部总数不超过本支部团员总数的3％。
3.各团总支推荐的五四红旗团支部总数不超过本学院团支部总数的20％。
4.各团总支负责推荐1-2名优秀团干部。
5.校团委各部门推荐的优秀团干部总数不超过本部门人数总数的15%。
6.各团支部应根据优秀团员和优秀团干部的评选条件，经团支部民主讨论，上报各团总支审核后确定名单。
7.各团支部应严格对照五四红旗团支部的评选条件，积极申报参加五四红旗团支部的评选。
8.在疫情防控工作中守初心、当先锋，积极参与疫情防控工作，发挥模范作用，表现突出的个人和组织优先推荐。
9.优秀团员、优秀团干部、优秀青年志愿者分别填写《中国劳动关系学院优秀团员登记表》《中国劳动关系学院优秀团干部登记表》《中国劳动关系学院优秀青年志愿者登记表》（见下载专区），由相关部门确认后，将电子版表格，汇总名单电子版及专业成绩排名证明电子版于4月20日前发至culrgqt@163.com，纸质版表格送交时间待定。
（二）优秀学生社团干部、示范学生社团
1.团委社团工作部、各学生社团按照民主集中制的原则进行评选，树立典型，学习先进。
2.团委学生社团工作部推荐的优秀社团干部总数不超过社团干部总数的10％。团委学生社团工作部推荐的示范学生社团总数不超过社团总数的20％。
3.各学生社团应根据优秀学生团体干部的评选条件，经本学生社团会员大会民主讨论，报送团委学生社团工作部审核后确定名单。
4.各学生社团应严格对照示范学生社团的评选条件，认真填写《学生社团工作创优活动测评表》，积极申报参加示范学生社团的评选。
5.优秀社团干部和示范社团推荐名单确认后，分别填写《中国劳动关系学院优秀学生社团干部登记表》《中国劳动关系学院示范学生社团登记表》（见下载专区），由团委学生社团工作部确认后，将电子版表格，汇总名单电子版及专业成绩排名电子版于4月20日前发至culrgqt@163.com，纸质表格（一式三份）送交时间待定。
（三）优秀青年志愿者
1.团委志愿者部、各学院青年志愿者协会分会按照民主集中制的原则进行评选，树立典型，学习先进。
2.各学院青年志愿者协会分会负责推荐1-3名优秀青年志愿者。
3. 团委志愿者部负责推荐的优秀青年志愿者总数不超过本部门人数的15%。
4. 在科研攻关、社区服务、心理援助、物资保障、舆论宣传等疫情防控工作中做出突出贡献的志愿者优先推荐。
5.优秀青年志愿者推荐名单确认后，填写《中国劳动关系学院优秀青年志愿者登记表》（见下载专区），由团委志愿者工作部确认后，将电子版表格，汇总名单电子版及专业成绩排名电子版于4月20日前发至culrgqt@163.com，纸质表格（一式三份）送交时间待定。
以上各类表彰获得者，均由团委颁发荣誉证书，发文予以表彰奖励并记入档案，同时还将选取部分典型代表进行线上事迹宣传。

共青团中国劳动关系学院委员会
2020年3月26日